Dada en Palençia, veynte e siete dias andados de março, era de mill e tresientos e 
veynte e nueue años. Millan Peres de Aellon la escriuio en el año seçeno quel sobredicho rey 
Sancho reyno. Pascual Sanches. Viçente Peres. Martin Peres.  
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1291, octubre, 1. Sigüenza. 

 Avenencia entre el monasterio de La Vid y el Cabildo de la Catedral de Sigüenza 

autorizada por el obispo segontino don García sobre el diezmo de la heredad de 

Lomeda, cerca de Medinaceli. Tras el juicio entre ambas instituciones, la sentencia 

establece el pago anual de dos doblas de oro que el monasterio debía hacer 

entregando una dobla al obispo y otra a la iglesia catedral. 

A.ACS, doc. CCLV. 
EDT. Toribio MINGUELLA Y ARNEDO, Historia de la Diócesis de Sigüenza y de sus 
obispos, 3 vols. Madrid, 1910-1913, Vol. I, doc. CCLV, pp. 637-638. 
CIT. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 759. 
CIT. LÓPEZ DE GUEREÑO, Mª T., Monasterios medievales premonstratenses. Reinos de 
Castilla y León, t. I, p. 231, n. 26. 

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum  fieri volumus tan presentibus 
quanm futuris quod cum questio verteretur inter discretos viros F. Sancii decanum et 
capitulum segontinum ex una parte et dominum Johanem abbatem et conventum de la Vit ex 
alter super decimis possessionum et salinarum quas dictas abbas et conventus habent seu 
possident in Lomeda de Medina, diocesis segontine coram Petro Ferrandiz reverendi patris 
domini Garsie episcopi segontini. Tandem pro dictis decano et capitulo contra dictos abbatem 
et conventum per idem vicarium diffinitiva sententia extitit promulgata. A qua sententia dictus 
abbas et conventus sedem Apostolicam appellarunt. Post hec de consilio beneplacito et 
mandato dicti domini Garsie episcopi supradicta inter decanum et capitulum et abbatem et 
conventum supradictos talis amicabilis compositio intercessit super decimis dictarum 
possessionum et salinarum in futuro videlicet quod dictus abbas et conventus et sui 
successores de cetero annuatim ecclesie Segontine Segoncie solvant in dominica Trinitatis 
duas duplas auri qui dicuntur de almir legitimi ponderis vel estimationem earum si non 
invenirentur unam episcopo fuerit pro tempore alteram decano et capitulo segontinis qui ita 
illius loci inter eos tercias pars decimarum dividatur. Super decimis vero transactis predicti loci 
pro bono pacis et concordie dominus episcopus et capitulum iuri suo totaliter renuntiaverunt 
ad hoc ut inter eos dictos abbatem et conventum pax et concordia in perpetuum conservetur. 
Quod si dicti abbas et conventus de cetero in episcopatu segontino acquisierint aliquas 
possessiones ius decimarum salvum remaneat episcopo et capitulo segontinis. Et nos 
episcopus decanus et capitulum segontinum et nos abbas et conventus de La Vit promisimus 
bona fide numquam contra ista compositionem per nos vel per alium facere vel venire. Et si 
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aliqui nostrum per se vel per alium contravenirent solvant parti adversse pro qualibet vice 
nomine pene decem duplas predicte monete premissa compositione nichilominus rata 
manente. Et nos G. episcopus supradictus dictam compositionem laudamus confirmamus et 
etiam approbamus, renuntiantes iuri si quis nobis ratione dictarum decimarum possessionum 
et salinarum dicti loci de Lomeda competebat vel competere poterat. Et ne hoc in dubium 
revocetur sed in perpetuum robur optineat firmitatis ex ista compositione predictus episcopus 
et capitulum segontinum et abbas et conventus de la Vit fecerunt fieri duas cartas divisas per 
alphabetum, unam quam teneat episcopus et capitulum segontinum et aliam quam teneat 
dictus abbas et conventus. Et easdem cartas sigillorum episcopi et capituli abbatis et 
conventus sepedicorum fecerunt munimine communiri. Actum fuit hoc Segontie kalendis 
octobris. Anno domini millessimo CC nonagesimo primo.   
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1292, enero, 7. Burgos